**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1862**

CXVII. [i.e. XCVII] Das Kloster Arendsee verkauft Leibrenten aus seinen  
Besitzungen an Conventualinnen, am 15. August 1360.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

figilli munimine presencia fecimus Roborari. Datum Anno Domini Millefimo trecentefimo LVIII., in die Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, in Arneffe monasterio prenotato.

XCVI. Die Knappen Gebrüder Crucemann treten dem Kloster Arendsee einen Antheil am Gericht zu Sannem mit gewissen Hebungen ab, am 18. October 1358.

Omnibus presencia visuris vel audituris Henninghus et Buffo fratres, dicti Krutzemann, famuli, Cupimus fore notum per presentes lucide protestando, Nos vnanimi voluntate et pleno consensu nostrorum heredum necnon omnium illorum, quorum consensus fuerant requirendi, rite et racionabiliter vendidisse spiritualibus personis, domino Enghelberto in Arnse preposito, Alheydi priorisse totique conuentui ibidem, octauam partem Iudicii ville zanneme cum Agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus, lignis et rubetis, ac in curia prefecti ibidem tres modios filiginis, quinque quartalia auene soltwedelenfis mensure, et tres pullos pro quinque marcis argenti nobis plene persolutis, quolibet festo Beati Martini perpetuis temporibus infra muros Ciuitatis Soltwedel percipienda, nichil nobis aut nostris ex eisdem reseruantes. Volumus eciam predictis, videlicet preposito et dominabus, esse vera warandia atque iusta, donec proprietatem dictorum bonorum a principibus terre sibi valeant procurare. Testes prescriptorum sunt Honorabiles viri Dominus Guntzelinus, noue ciuitatis zoltwedel plebanus, Godekinus, Thidekinus, dicti hern hemens, et Cristianus de blekede. In horum omnium euidentis testimonium sigilla nostra vna cum sigillis henninghi de Schulenborch et Conradi Bodenstede, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LVIII<sup>o</sup>., In die Beati luce ewangeliste, presentibus sunt appensa.

CXVII. Das Kloster Arendsee verkauft Leibrenten aus seinen Besizungen an Conuentualinnen, am 15. August 1360.

In nomine domini Amen. Ne ea, que geruntur in tempore, simul labantur temporis cum processu, expedit, ea poni in linguis testium uel scripti memoria perhennari. Hinc est, quod nos Nycolaus prepositus, Alheydis priorissa totusque conuentus sanctimonialium monasterii sancti marie in Arneffe Recongnoscimus tenore presencium et publice protestamur, quod cum consensu amicorum nostrorum matura tamen deliberacione sanioris consilii prehabito vendidimus Alheydi et hyldegund, nostris consororibus, dictis svanen, dimidium chorum filiginis in villa ghentzin pro quinque marcis stendalgenfis argenti, In curia Johannis tylibbis, que prima habetur ad sinistram manum, cum itur de Arneffe in Ghentzyn, Singulis annis tempore pachtali tollendum

per tempora vite ipsarum vtrarumque pacifice possidendum, et altera earum vltima viuens eundem dimidium chorum filiginis temporibus quibus vixerit tantum percipiet et habebit. Nichil tamen in prefato dimidio choro filiginis, quamdiu prenominate ementes vel altera earum vixerint, nobis aut nostro monasterio nos recongnoscimus referuasse. Sed ipse dimidius chorus filiginis post obitum predictarum personarum ad monasterium nostrum interius rediit [sic!] et ibi perpetuo manebit, de quo vero Priorissa, que est vel que fuerit, sex modios tollet ac vendet et dominabus professione ligatis, prout summa denariorum se extendet, pariter distribuet, Alii sex modii [sic!] ipsa priorissa, que est aut fuerit, vendet et pro reparacione luminum in bona quinta feria sepulture domini integraliter in remedium omnium fidelium animarum erogabit. In cuius contractus euidentiam testimonii pleniorum sigilla nostra ex certa sciencia sunt presentibus Appensa. Datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>., In die Assumpcionis marie. Testes huius sunt Dominus henricus mowe, dominus hinricus de gladegow, Sacerdotes, nostri perpetui prebendarii, Gherardus crughen, henneke neylinge, et alii plures fide digni.

XCVIII. Snappe Richard von Brezeke stattet seine Tochter mit Hebungen in Dewitz für das Kloster Arendsee aus, am 21. Dezember 1361.

In nomine domini Amen. Cum propter varietatem temporis humane actiones plerumque soleant variari, necesse est, vt eedem commendentur posteritati Suffragio litterarum. Hinc est, quod ego Wychardus famulus de Brezeke Recongnosco tenore presencium, quod, quia honorabiles in Cristo deuote persone Nycholaus prepositus, Alheydis priorissa et Conuentus monasterii sancte marie in Arnesse propter deum meique seruiminis Intuitu margaretam filiam meam de communi consensu vnanimiter sancto suo consorcio aggregarunt, Ego autem desiderauit, hanc receptionem in personam dicte filie mee canonice celebratam aliquo fructuoso commodo compensare, Cum consensu et consilio omnium meorum heredum dedi et presentibus litteris do donacione perpetua eidem monasterio ac personis inibi domino famulantibus presentibus et futuris In villa dewitze In Curia prefecti decem solidos Brandenburgensium denariorum de equo pheodali, In Curia Betekini Octo modios filiginis, In curia Swartekopes Sex modios filiginis et quatuor pullos, In Curia heyne vochdes tercium dimidium modium ordei et duos pullos, In Curia Brunfwikes Alterum dimidium modium ordei, In curia Thide ghyfen sex pullos, In Curia hermen heylen duos pullos, et In Curia parui Betekini quatuor pullos, et de Censu communi ville Sex solidos Brandenburgenses singulis annis perpetuo in festo Beati Martini episcopi et Confessoris sine aliqua contradictione a me vel a meis heredibus veris Seu successoribus Jure pachtali ac hereditario libere recipiendum, Ita tamen, quod nichil Juris mihi aut meis heredibus referuo in eisdem bonis. Promitto eciam personis dicti monasterii et successoribus earum veram warandiam predicti bonis [sic!], prout solent bona de Jure warandi. Ne autem Prepositus et Priorissa vel Conuentus aut Successores eorum aliquam Brigam seu Calumpniam paciantur in premissis, Presentes litteras mei sigilli appensione feci communiri. Et nos Copkinus et Nycholaus, fratres dicti Wychardi,